“FIRST
(Pro siroulasi- . Summula unius flni et quinque xror, quam DD. Parochi annue titulo te-
?‘u:, ﬁ;m'gendamm, pro cireularibus dioecesanis typis procusis, expensarum, pendere solent,
ﬂ“'f;:f;;_‘}’“”'a{leo non sufficit, ut quovis anno centum et quod excedit fini suplendi aliunde ve-

niant. Spectato eo, quod proprie in commodum DD. Parochorum fiat ut Circalares
typis vulgentur, et quod insuper Schematismum dioecesanum gratis percipiant, quot-
tam titulo harum expensarum numerandam, 95 xris aurendam deerevi; ut adeo exin-
ceps 2 flni, (1 fl. e corona vernali, et 1 il e corona autumnali) Officio Mao sub-
mittendi sint.

ARD. Joanne Huber VAD. ef Parocho Nidasdensi, munus Inspectoris
scholarum Distrietus Péesviradensis resignante, idem manus concreditum est RD.

Josepho Szuly, Parocho Berkesdensi.

{Eamnonalin,)

126
{Cenausie pro A plispik-szent-laszléi kAntor-tanitéi dllomds iivesedésbe jivén, betdltésére
s in 7, 8, 1881, évi februfir 14-éig palydzat hirdettetik.
Laszl6.) Ez &llomds jovedelmei I. A péesi piispiki uradalomtél: 1) 50 frt. osztr.

ért.; 2) 17 félhektdliter vozs. 3) 340 liter bor, évnegyedes részlotekben elére kiadva;
4) 3 hold jémindségii szant6fold kizel a hizhoz; 5) 28 kobméter hasibfa, a kiz-
ség dltal vigva és hordva, mib6l az iskola is fitends. IL. A kozségtfl: 1) minden
hézaspir utin ¥, mérs vozs és 40 kr. (pArszdm 29); 2) minden iskolis gyermek
utén 20 kr. (van 22) 3) vasirnapi iskoldért 12, fit.; 4) stola koriilbelill 5 frt.; 5)
szerény lakds, rét, gyiimoles s csekély hiszi kerttel. — Tanitisi nyelv: német

€8 magyar.
A felszerelt folyamodvinyok a kerilleti tanfeliigyeldséghez killdendfk Ber-

kesdre, u. p. Péesvérad,
Quingue-Ecclesiis die 21-a Januarii 1881,

FHerdinandus m. p.
Episcopus.

. Quingue-Eeclesiia, Typin Liyesi Episcopalia.
(1. E. Steegmalier)
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Semper quidem, Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi! ad exemplum et (Jeiatm
monitum Apostoli, homini christiano, mortificationem Jesu in corpore suo circum- guadeugeste-

ferre necessum est, ut et vita Jesu manifestetur in carne sua mortali (II. Cor, 4)
— neque invenitur sapientia in terra suaviter viventium (Job. 18.): quod autem
tantopere necesse est et salutare corporibus pariter ac animabus nostris, pia Mater
Ecclesia, per anni diversa tempora saepius, maxime vero et solemnissime proponit
et legis instar praeseribit diebus, qui nunc appropinquant, de quibus iam Origenes
seribit: Habemus quadragesimae dies jeiunio comsecratas (In Levit) et de guibus
8. Ignatius ait: Quadragesimam nolite pro nihilo habere, imitationem enim continet
Dei conversationis (Ep. ad Philipp.}) Conversationis videlicet Filii Dei inter nos, in
carne mortali nostra. Qui videlicet cum ipse jeiunavit quadraginta diebus et noecti-
bus, tum etiam suae legis instar praenunciavit futuros dies, quibus Eius sectatores
jeiunabunt. (Math. 9.)

Observantia sane jeiunii quam salutaris tam antiquissima est, culus origo
dicente 8. Basilio longe ante institutionemn cuiuscunque legis seriptae quaerenda et
quadamtenus ad ipsam naturalem referenda est adeo, ut jeiunium apud omnes po-
pulos, pro actu virtutis et religionis haberetur, et eius observantiam ipsi pagani
praecipuum, cumprimis in publicis calamitatibus, peccatorum expiandorum et He-
ctendae irae Dei, medium semper reputaverint.

Prima lex omnium, primo homini data, lex jeiunii, lex abstinentiae fuit.
»De ligno autem scientiae boni et mali ne comedas.* (Gen, 2.) , Et Adamus, nquit
8. Hieronymus, quamdin jeiunavit, in Paradiso fuit: comedit et eiectus est. (Adv.
Jovin, 1. II.) Tta pariter nescia jeiunii intemperantia altera catastrophalis exitii ge-
neris nostri causa exstitit, prout legimus: ,In diebus Noe . . edebant et bibebant
usque in diem qua intravit Noe in arcam: et venit diluvium et perdidit omnes™
(thli‘. 17}

 Per quadraginta annos populum suum deducens Deus, abstemium esse voluit,
manna et aqua viventem: docens gulam edomandam, sobrietatem colendam. Ubi
vero gulae satisfacere populus volnit. statim poenas dedit; ,.adhuc enim carnes erant
in dentibus eorum, nec defecerat cibus hulusinodi; et ecce luror Domini concitatus

in populum, percussit enm plaga magna.* (Num, 11.)

male inti=-
roatar.)
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Moyses legem aceepturus, ingressus medium nebulae | aseendit in montem
et fuit ibi quadraginta diebus et quadraginta noctibus . ... panem non comedit et
aquam non bibit.® (Exod. 24. 34.) Quas vero tabulas, inquit S. Basilius, Dei digito
conscriptas, jeiunium accepit, has ebrietas contrivit. (Hom. 1. de jej.)

Judith, hubens super lumbos suos cilicium, jeiungbat omnibus diebus vitae
suae (cap. 8.)

Esther, cinere et stercore implevit caput, et corpus suum humiliavit
jeiuniis. (14. 2.)

Et Sanctus Rex, propheta Dawid, ingemiscens fatetur, ,,genua mea infirmata
sunt a jeiunio®. (Ps, 18.)

Prophetae quot, tot acerrimi sectatores jeiunii et abstinentine: ,,Ad Eliae,
supernam missionem executuri, caput, ,ecce subeinericius panis et vas aquae, qui
comedit et bibit et ambulavit in fortitudine cibi illins, quadraginta diebus et qua-
draginta noctibus usque ad montem Dei Horeb, (IIL Lib. Reg. 19.) Elisaeus vero vir
Dei, herbis agrestibus, filios prophetarnm nutrivit.** (IV. Lib. Reg. 4.)

Joannis Baptistae vita, quid aliud erat, quam unicum aec perpetuum jein-
nium (S. Basil) qui venit non manducans, neque bibens, et cuius esca erat locustae
et mel sylvestre? (Math. 3.)

Hane naturae humanae quadamtenus continuam lerem suo sancivit exem-
plo Divinus Salvator nester, de guo Evaugelista refert, quod .jeum jeinnasset
quadraginta diebus et noctibus, postea csurivit™ (Math. 4.) ac  suasit et conficiavit
verbis cum ait: ,Cam jeiunatis nolite fierd, sicnt hypoeritae, tristes. Tu aqutem cum
jetunas® . . .. (Math. 16.) porro cum alibi docet: ,hoe genus daemoniorum non
ejicitur, nisi per orationem et jeiunium* (Math. 17.) Eamdem gentium Apostolus
praedicavit, cum monet ,ut in omnibus nosmetipsos exhibeamuns sieut Dei ministros
in multa patientia, . .. in laboribus, in vigiliis, in jeiuriis.* (IL Cor, 6.)

Quamvis igitur frustra originem legis, indneti quadragesimalis jeiunii in
annalibus Ecclesiae gquaereremus; nullum est dubium, eam institutionis Jesu Christi
esse et Apostolorum, qui et ipsi, sicut olim in vetere lege reges et prophstae :
wl'raedicaverunt jedunium, in conspecte Domind omni populo . . ., el universae wuulti-
tudint. (Jerem, 36.) Ac ideo eins observantiam antiquissima Sacrae Traditionis mo-
numenta iam praestitutam et pracexistentem ef in vitam christianam induetam ubique
supponunt; velut aliarum in Ecclesia rerum, de quibus S. Augustinus ait: ,Quod
univer<a tenet Ecelesia, nec in conciliis est institutum sed semper retentum est,
nonnisi aucteritate Apostolica traditum rectissime ereditur,*

wheverere ttagque, ait 8. Basilius, reverere jefunii canitiem. Non recens in-
ventum est, sed pretiosus thesamrus a maioribus repositus et traditus! — Sauciati
peccato, remedinm nostram quaeramus in poenitentia, Et quia terra, maledicta, spinas
et tribulos germinat tibi, sine jeiunio non est poenitentia. In sudore et dolore nabis
vivendum est, non in voluptatibus. Satisfaciamus igitar Deo per abstinentiam, per
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jeiunium, Ob legis jeiunii neglectum e paradiso expulsi: jeiunemus, ut per observan-
tiam illue redire queamus.* (De jeiun.) :

Per observantiam jeiunii quadragesimalis erga Ecclesiam Dei, in qua Chri-
‘stus loquitur, et nos ad salutem divigit et ducit, quaeque nobis eam ex apostolica
institutione, ceu praeparationem paschalem proponit, obedientiam contestamur, illius
meritum divini promissi acquirentes: ,,Qui vos audit me audit."* (Lue.)

Per jeiunium Deo, cui toto corde, animo et omnibus viribus famulari nos
‘oportet, ipsa corpora nostra exhibemus hostiam viventem, sanctam, Deo placentem ;
ut non huic saeculo conformemur, sed reformemur spirvitu in novitate sensus nostri.
(Rom. 12.)

Per jeiunium, nunc dierum, ubi plurimi hominum, cumprimis urbicolarum,
‘velut sidera errantia circumacti, sine timore convivantes et semetipsos pascentes,
(ep. Jud) vel ipsam memoriam sanctae huius obligationis exuisse videntur: quodam-
modo et filem profitemur ac exemplo obliviosos commonemus, quomodo oporteat
eos ambulare et placere Deo — non in passione desiderii sicut et gentes, quae
ignorant Deum, sed secundum praecepta, quae ad nos ab Apostolis decurrunt per
Dominum Jesum Christum. (I. Thess, 4.)

Per jeiuninm cainem, quae est concupiscentiae foens, domamus et spiritui
subjicivius; ut dom spiritu, facta ecamnis mortificaverimus, vivamus; scientes, quod
prudentia carnis mors sit, prudentia vero spiritus vita et pax. (Rom. 8.)

Jeiunium tandem efficacissimum medinm expiationis est et orationi ac
eleemosynis iunctum, peccata purget, et facit invenire misericordiam et vitam aeter-
nam, (Job. 12.) per sanctificationem spiritus nostri quam procurat, et quae est summa
circa nos voluntas Dei, (II. Thess. 2.)

Atque in hoe quidem consistit ministerium nostrum :parare videlicet Domino
plebem perfectam; (Lue. 1.) et ad hoc habemus gratiam ad omnem plebem, ut
Dominus augeat, qui salvi fierent quotidie in idipsum. (Aet. 2.)

Quapropter, VV. FF. et Filii Dilectissimi, observate diligenter et observare
facite saltem eam disciplinae sacri jeiunii quadragesimalis mensuram, quae vobis et
fidelibus huius Dioecesis, multum temperata et mitigata, inde a plurimis annis pro-
ponitur; quamve eodem, ut hucusque modo, fidelibus annunciate et secundum di-
ctamina Circularium Dioecesanarum (a. 1877. pag. 13. et a. 1878. pag. 104)
-explicate.

Dumgque sic jeiunium sanctificatis, i. e. sacratiores hos dies velut ex totius
amni circulo eligitis, ut per eos, in spiritu ecclesiae et Sanctorum in ea, omnium
aetatum universitatis, communione Deo impensius famalemini: agite, ut, cum tan-
tillo corporis sacrificio, quod Deo offertis, ut Filio Eius pro nobis passo, in hoe
quoque tantisper conformemini, — cumprimis animas vestras sanctificetis: ut pie-
tate, castimonia, sobrietate et animarum zelo adaucti; a vanitatibus praetereuntis
huius mundi aversi, ad officia vero et studia sacrae wvoecationis vestrae ferventius

by = b

conversi: dum vosmetipsos diligentius sanctificaveritis, porro eos qui vobis commissi
sunt qua doctrina, qua exemplis et actionibus sacris. efficacius ad salutem dirigatis
et ad finem perfectum perducatis.

»Ipse autem Deus et Pater noster, et Dominus noster Jesus Christus adiu-
vet vos in munere vestro, abundare faciens charitatem vestram in invicem et in
omnes, quemadmodum et nos in vobis: ad confirmanda corda vestra sine querela,
in sanctitate ante Deum et Patrem nostrum in adventu Domini nostri Jesn Christi
cum omuibus Sanctis Eius. Amen.”* (I. Thess. 3.)
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1881
(Intimstumm Subsequentes Exc. Ministerii R. H. Ordines cum eo pro stricta observan-
m!n:' E tia cum ven. Clero Curato communico, ut exineeps recursui, pro obtinenda dispen-